

	2016	2015
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	2 401 076	2 792 595
Проценты уплаченные	(2 064 671)	(2 597 882)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	201 734	13 104
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	1 546 727	(212 905)
Комиссии полученные	366 295	443 902
Комиссии уплаченные	(27 679)	(41 280)
Прочие операционные доходы	94 902	206 145
Операционные расходы	(1 255 790)	(1 137 709)
Денежные средства, полученные от продажи кредитов и прав требований по договорам соинвестирования (Примечание 7,12)	5 813	-
Уплаченный налог на прибыль	(202 396)	48 536
<b>Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>1 066 011</b>	<b>(485 494)</b>
<b>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	5 704	66 173
Средства в других банках	(2 620 105)	2 348 338
Кредиты клиентам	435 281	4 884 897
Прочие активы	(441 601)	14 051
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства других банков	1 940 526	(1 136 765)
Средства клиентов	(4 271 684)	(6 800 909)
Выпущенные долговые ценные бумаги	128 316	(72 862)
Прочие обязательства	(34 462)	(455 103)
<b>Чистое движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>(3 792 014)</b>	<b>(1 637 674)</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, имеющихс в наличии для продажи	(6 299 025)	(7 428 004)
Реализация финансовых активов, имеющихс в наличии для продажи	5 548 699	7 221 647
Погашение финансовых активов, имеющихс в наличии для продажи	588 813	1 125 495
Приобретение инвестиций до погашения	(152 280)	(2 660 698)
Погашение инвестиций до погашения	970 521	-
Приобретение основных средств (Примечание 11)	(136 846)	(29 048)
Выручка от реализации основных средств	37 785	6 445
Выручка от погашения паев	795 355	-
Приобретение недвижимости (Примечание 12)	(1 184 089)	(1 820 219)
Реализация недвижимости (Примечание 12)	612 089	180 780
Приобретение доли в инвестиционных контрактах застройщиков	(241 216)	(921 699)
Реализация доли в инвестиционных контрактах застройщиков	511 324	1 705 989
<b>Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>1 051 130</b>	<b>(2 619 312)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Выплаченное вознаграждение членам Совета директоров Банка, являющимся акционерами	(27 623)	(17 847)
Выплаченные дивиденды (Примечание 25)	(6 000)	(55 800)
Привлечение прочих заемных средств (Примечание 16)	-	(100 000)
<b>Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(33 623)</b>	<b>(173 647)</b>

Примечания на страницах с 13 по 97 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

	2016	2015
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(144 436)	596 170
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(2 918 943)	(3 834 463)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	4 289 866	8 124 329
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 5)	1 370 923	4 289 866

Зента Ч.Л.

Председатель Правления



Алексеева С.А.

Главный бухгалтер

30 мая 2017 года